



Fișa de verificare a îndeplinirii standardelor universității

FIȘA DE VERIFICARE A ÎNDEPLINIRII STANDARDELOR UNIVERSITĂȚII

CANDIDAT: STANCIU SILVIUS

Condiții	Îndeplinire condiții	
A. Doctor	Diploma de Doctor în domeniul Inginerie industrială, Seria E, nr. 0004042, 2006, OMEdC 632/21.03.2007 Diploma de Doctor în domeniul Științe economice, Seria J, nr. 0011712, 2015, OMEdCS 5304/25.09.2015	
B. Îndeplinirea standardelor minime naționale conform OMECTS nr. 6560/20.12.2012; MO, I, 890 și 890bis/27.12.2012 pentru PROFESOR UNIVERSITAR	Standarde îndeplinite, conform Comisiei CNATDCU Nr. 14, Ingineria resurselor vegetale și animale Anexată: Fișa de calcul și de susținere a îndeplinirii standardelor minime specifice domeniului, în acord cu realizările menționate:	
Condiții minime [Punctaj]	Minim prevăzut	Realizat
A1. Activitatea didactică și profesională	100	322,74
A2. Activitatea de cercetare	260	1148,49
A3. Recunoașterea și impactul activității	40	525,25
TOTAL (A)	400	1996,48
Condiții minime obligatorii pe subcategorii [Număr]	Minim prevăzut	Realizat
A.1.1.1. Cărți și capitole în cărți de specialitate	2	12
A.1.2.1. Manuale didactice	-	6
A.1.2.2. Îndrumare de laborator / aplicații	-	1
A. 2.1.2. Articole în reviste cotate și în proceedings indexate ISI Thomson Reuters și brevete de invenții	6	17
A. 2.1.2. Articole în reviste și în volume ale unor manifestări științifice indexate în alte baze de date internaționale	15	40
A. 2.1.4. Granturi câștigate prin competiție (director / responsabil)	2	3
D. Condiții medii minime 8,00 – media anilor de studii (Licență+Masterat) 9,00 – media examenelor de diplomă (Licență+Masterat)	- media anilor de studii (Licență + Master): $\frac{10 + 8,90 + 9,56}{3} = 9,49$ - media examenelor de diplomă (Licență + Master): $\frac{10 + 9,98 + 10}{3} = 9,99$	
C. Atestarea studiilor (diplomă + Foi Matricole) și a altor realizări profesionale	Diploma de Licență inginerie Seria J, nr. 24444, 1992 Diplomă de Licență economie Seria M, nr. 037191, 1995 Diplomă de Master Afaceri Internaționale Seria F, nr. 0007680, 2008 Alte Diplome: - Alte Certificate: CURS POSTUNIVERSITAR, Universitatea "Dunărea de Jos" din Galați Departamentul de Pregătire a Personalului Didactic, Didactica Învățământului la Distanță CURS POSTUNIVERSITAR DE SPECIALIZARE, TUV Sud-Est România, Camera de Comerț, Industrie Galați, Școala Română de Afaceri Galați, Internal auditor qualification for the quality management system according to ISO 9001/2000 CURS POSTUNIVERSITAR DE SPECIALIZARE, Camera de Comerț, Industrie Galați, Școala Română de Afaceri Galați, Managementul proiectelor CURS POSTUNIVERSITAR DE SPECIALIZARE, Union Travel Galați Manager în activitatea de turism CURS POSTUNIVERSITAR DE FORMARE, Academia de Studii Economice București, Management universitar CURS POSTUNIVERSITAR DE FORMARE, Academia de Studii Economice București, Management calității în învățământul universitar	



Fișa de verificare a îndeplinirii standardelor universității

CURS POSTUNIVERSITAR DE FORMARE, Universitatea "Dunărea de Jos" din Galați, Departamentul de Pregătire a Personalului Didactic, Competențe lingvistice Limba engleză – nivel B1, B2

CURS POSTUNIVERSITAR DE FORMARE, Universitatea Politehnică București, Didactica predării disciplinelor socio-umane și drept

CURS POSTUNIVERSITAR DE FORMARE, Universitatea "Dunărea de Jos" din Galați, Dezvoltarea și implementarea unui program-pilot integrat pentru creșterea accesului la învățământul superior pentru persoane cu dizabilități

CURS POSTUNIVERSITAR DE FORMARE, Școala Română de Afaceri Galați, Formator

CURS POSTUNIVERSITAR DE FORMARE, Școala Română de Afaceri Galați, Evaluator programe de finanțare cu fonduri europene

CURS POSTUNIVERSITAR DE FORMARE, Universitatea "Dunărea de Jos" din Galați, Auditul calității în învățământul universitar

CURS POSTUNIVERSITAR DE FORMARE, Universitatea "Dunărea de Jos" din Galați, Managementul calității în învățământul universitar

CURS POSTUNIVERSITAR, Academia de Studii Economice București Didactică și psihopedagogie universitară

CURS POSTUNIVERSITAR, Academia de Studii Economice București Managementul cercetării științifice

Alte Acte de atestare a studiilor/realizărilor profesionale:

- * 2008 Premiul Dumitru Moțoc al Academiei de Științe Agricole și Silvicultură „Gheorghe Ionescu-Șișești” pentru lucrarea „Alimente ecologice. Alimentele și sănătatea”, coautor
- * 2005 Premiul Dumitru Moțoc al Academiei de Științe Agricole și Silvicultură „Gheorghe Ionescu-Șișești” pentru lucrarea „Produse lactate fermentate”, coautor
- * 2012 Gold Medal Award, Euroinvent National Book Salon, CNCSIS, pentru lucrarea " Conditii de productie piscicola in sistem de siguranta alimentara in fermele romanesti de acvacultura prin abordarea principiilor HACCP, Editura Galați University Press, ISBN: 978-606-8008-85-1, 302 pg.
- * 2015 Premiul I pentru cercetare doctorala in cadrul Proiectului POSDRU/ 159/1.5/S/ 138907 EXCELIS, ASE București

Data,

11/11/2011

Candidat,